(Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω·)

«Ἡ πάντων αἰτία καὶ τελεσιουργὸς θεότης ἢ τὰ ὅλα τῆ ἐαυτῆς ἀγαθότητι ἐκ μὴ ὄντων εἰς τὸ εἶναι ὑποσθησαμένη ταῦτα κοσμίως τε καὶ εὐτάκτως φέρεσθαι ὠρί-
σατο, ὅπως τῆς κατὰ χάριν δεδωρημένης αὐτοῖς εὐεξίας ἐχόμενα ἀκλινῆ τὴν δια- 25
μονὴν καὶ ἀρρεπῆ τὴν πρὸς ἐκάτερα νεῦσιν τῆς ἀληθοῦς στάσεως διασώζοιεν.»

(Ἐπιφάνιος διάκονος ἀνέγνω·)

Ἡ μὲν ἅπασα κτίσις παρὰ θεοῦ δημιουργηθεῖσα καὶ λαβοῦσα τὴν ἐκ τοῦ μὴ ὄντος
Ha. 332 εἰς τὸ εἶναι ὑποστατικὴν δύναμιν νῦν τῶ αὐτοῦ προστάγματι κινουμένη τε καὶ
La.-Co. 400 διευθυνομένη γινώσκει τὴν τοῦ κτίσαντος φυλάττειν πρόσταξιν, ὡς παρ' αὐτοῦ καὶ
προνοουμένη, κἂν ἄψυχός τις ἦ κἂν ἐψυχωμένη. αὐτοὶ δὲ τὴν δοθεῖσαν ἡμῖν παρὰ 30

7 Ioh. 1,17 8 Prou. 8,7 9-10 ὁ - ἠρτυμένος cf. Col. 4,6 10 ἵνα - ἀκούουσι Eph. 4,29 19 λύκοι -
προκαλυπτόμενοι cf. Mt. 7,15; Act. 20,29 22-23 ἐκ - εἶναι cf. Rom. 4,17

22-25 *dubium*, an haec (Ps.-)Dion. Ar. attribuenda sint (cf. supra l. 16); locus apud (Ps.-)Dion. Ar. non inuenitur
(cf. Krannich/Schubert/Sode p. 70 adn. 5) 22-23 ἢ - ὑποσθησαμένη cf. (Ps.-)Ioh. Chrys. lit. (CPG 4686) p.
369,27-29 Brightman

(H)VT M 8-9 ἐν - δηλονότι praetermisit H 26-616,3 Ἐπιφάνιος - ἐπιφέρουσιν praetermisit H

1 ἁγίας ἀχράντου] ἀχράντου καὶ ἁγίας M 2 Βλαχέρναι T 3 Ἰωάννης + ὁ θεοφιλέστατος T M edd.,
sed cf. lat. et supra p. 606,18 4 ἢ om. V | τοῦ om. H 5 κεκόσμητο M 7 λέγων] φάσκων V 8 φά-
ρυγξ Sept., sed cf. e.g. Greg. Naz. or. 32 (de moder. in disput.) c. 20,6 Moreschini/Gallay 10 ἠρτυμένος ἐστὶν
M 13 τοῦ om. M 14 κατὰ + τοῦ V 16 ὦ πατρικῆ φωνῆ V 18 οὐκ ἔστιν om. ed. Rom.*
19 ἀκαταλλήλως T M: ἀκαταλείπτως V | λύκοι ... προκαλυπτόμενοι V: λύκος ... προκαλυπτόμενος T M
20 φάσκοντες T M: λέγοντες V 21 ἐπίσκοπος + Νεοκαισαρείας T M, sed cf. lat. 24 αὐτοῖς
δεδωρημένης M 25 διασώζοιεν T: διασώζειεν M διασώζειν V 26 διάκονος + καὶ κουβουκλείσιος T M
edd., sed cf. lat. 29 διευθυνομένη V ed. Rom. (corr. ed. Reg.) διευθυνομένη T | καὶ om. V
30 ἐψυχωμένη M

intemeratae dominae nostrae dei genitricis semperque uirginis Mariae quod appellatur Blachernae diffiniuit subter annexa.»

(Iohannes diaconus legit:)

Si per diuinam gratiam eorum congregatio facta esset, uerbis quae per dei gratiam
 5 dicta sunt adornaretur et ueritate utique refulgeret, quoniam gratia huic coniuncta
 est et compares sibi atque contubernales existunt, testante Iohanne qui in theologia
 praeminet ac dicente: *gratia et ueritas per Iesum Christum facta est*. ipsi ergo uerita-
 tem deserentes, in qua Salomon gloriatur dicens: *ueritatem meditabitur guttur*
meum, et mendacium amplectentes a gratia procul dubio exciderunt. unde nec *sermo*
 10 eorum diuino est *sale conditus, ut det gratiam audientibus*. illud autem quod dicitur
 in uenerabili templo congregatos eos fuisse non est mirum; in hoc enim nullo fuco
 meliorabuntur, quemadmodum nec Annam et Caipham uel Iudaicum eorum conci-
 lium quod factum est in Christum iuuauit quod in templo aduersus eum inutum est
 sine lege consilium. nam ideo magis damnabiles ostendebantur, quia in sanctis locis
 15 non sancta et inimica deo foedera pepigerunt. sed utinam ex paterna uoce pro-
 oemium sumerent, Dionysii uidelicet deiloqui, traditionesque ipsius atque omnium
 sanctorum patrum nostrorum incorruptas seruarent! sed non est, non est hoc in illis,
 sicuti cetera per totam expositionem eorum manifestabunt, licet inconuenienter hi
 qui falsa ouium pelle cooperiuntur de theologia praefationem faciant, ita fatentes: